Муниципальное общеобразовательное учреждение «Школа № 8 им. А.С. Пушкина г. Черемхово»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания комиссии по проведению индивидуального отбора

 в 10-е профильные классы

 (технологический, гуманитарный, естественно-научный профили)

от 02.07.2025 г.   № 1

Присутствовали: 7 чел.

1) Сульгина С.В., директор школы– председатель комиссии;

2) Кирьянова Д.В., зам. директора по УВР – зам. председателя комиссии;

3) Санникова М.А., зам. директора по ВР;

4) Селянгина А.Н., заместитель директора по НМР, учитель химии, биологии;

секретарь комиссии;

5) Безгодова О.С., учитель математики;

6) Гурченкова Л.П., учитель истории, обществознания;

7) Трофимова Е.А., представитель общешкольного родительского комитета.

Отсутствовали: 0

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявлений о приеме в 10 классы. Анализ документов,

представленных для зачисления в профильные (технологический, гуманитарный,

естественно-научный) 10 классы МОУ Школа № 8 г. Черемхово: аттестатов об

основном общем образовании, табелей четвертных, полугодовых, годовых отметок

из АИС Дневник.ру; портфолио учащихся, скриншотов из личных кабинетов с

результатами экзаменов по профильным предметам.

2. Составление рейтинга учащихся, претендующих на зачисление в

профильные 10 классы МОУ Школа № 8 г. Черемхово.

1. СЛУШАЛИ:

Кузнецову О.М., заместителя директора по УВР: представила список

претендентов на зачисление в профильный 10-ый класс. Всего было подано 39

заявлений  от родителей (законных представителей).

Комиссией были рассмотрены следующие документы:

 заявление родителей (законных представителей)

 аттестат об основном общем образовании

 табели четвертных, полугодовых, годовых отметок из АИС Дневник.ру;

 грамоты, дипломы, сертификаты, удостоверения и иные документы,

подтверждающие учебные, интеллектуальные и др. достижения учащихся

(при наличии);

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Школа № 8 им. А.С. Пушкина г. Черемхово»

 грамоты, дипломы, сертификаты, удостоверения и иные документы,

подтверждающие учебные, интеллектуальные и др. достижения учащихся по

профильным предметам (математика, обществознание) (при наличии);

 скриншоты из личных кабинетов с результатами экзаменов по профильным

предметам.

2. СЛУШАЛИ:

Кузнецову О.М., заместителя директора по УВР: представила рейтинг по

результатам индивидуального отбора учащихся в профильный технологический

класс (см. Приложение 1), рейтинг в профильный гуманитарный и естественно-

научный класс (см. Приложение 2). Рейтинг был сформирован на основании

следующих документов:

 Положения о случае и порядке организации индивидуального отбора при

приеме либо переводе в государственные общеобразовательные организации

иркутской области и муниципальные общеобразовательные организации в

иркутской области для получения основного общего и среднего общего

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или

для профильного обучения (утверждено постановлением Правительства

Иркутской области от 25 апреля 2017 г. № 279-пп, (в ред. Постановлений

Правительства Иркутской области от 05.10.2018 № 722-пп, от 14.01.2020 №

12-пп, от 17.08.2021 № 569-пп).

 Положения об организации индивидуального отбора при приеме (переводе)

в муниципальное общеобразовательное учреждение «Школа № 8 им. А.С.

Пушкина г. Черемхово» для получения среднего общего образования с

углубленным изучением отдельных учебных предметов или для

профильного обучения».

 Положения о профильном классе МОУ Школа № 8 г. Черемхово.

В случае несогласия с решением комиссии, претендент и его законный

представитель может направить апелляцию в форме заявления в апелляционную

комиссию МОУ Школа № 8 г. Черемхово.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7

«против» - 0

«воздержались» - 0

ПОСТАНОВИЛИ:

Рекомендовать к зачислению в профильные 10 классы МОУ Школа № 8 г.

Черемхово по итогам проведения анализа документов, представленных для

проведения индивидуального отбора, следующих выпускников 9 классов (см.

Приложение 1, Приложение 2).

Директор школы:                                                                 С.В. Сульгина